
Wijziging Regeling energieneutraal wonen

Wijziging van de Regeling naar energie-
neutraal wonen in verband met het
ophogen van het subsidieplafond

22 augustus 2008/Nr. WJZ / 8117785

De Minister van Economische Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Minister voor Wonen, Wijken en Inte-
gratie;
Gelet op artikel 6 van het Besluit EOS:
demo en transitie-experimenten;

Besluit:

Enig artikel
In artikel 2, tweede lid, van de Regeling
van de Minister van Economische
Zaken van 7 februari 2008, nr. WJZ
8009779, tot vaststelling van de Tender

Naar Energieneutraal Wonen krachtens
de Unieke kansen regeling1, wordt het
bedrag ‘€ 4.500.000’ vervangen door:
€ 7.500.000.

Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag van de Staats-
courant waarin zij wordt geplaatst.

Den Haag, 22 augustus 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

1 Stcrt. 36.

Toelichting

Op 22 februari 2008 is de Tender Naar
Energieneutraal Wonen krachtens de
Unieke kansen regeling geopend, waar-

mee projecten worden ondersteund die
kunnen zorgen voor een brede navol-
ging van de toepassing van innovatieve
technieken en concepten in de woning-
bouw (nieuwbouw en renovatie). Omdat
er in de aanvraagperiode voor een groot
aantal goede projecten subsidie is aange-
vraagd, is een verhoging van het subsi-
dieplafond wenselijk. Het subsidiepla-
fond wordt daarom met € 3.000.000
verhoogd tot € 7.500.000. De tenderperi-
ode is op 24 april 2008 gesloten. Er
kunnen dus geen nieuwe aanvragen wor-
den ingediend. De administratieve lasten
zijn ten opzichte van de eerste publicatie
ongewijzigd.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 28 augustus 2008, nr. 166 / pag. 44 1


